



zum Essen, zum Schlafen ...
zum Baggernpuhl



Apéritifs

Martini Bianco/Rosso	4,50 Euro
Campari Orange	5,20 Euro
Apérol Spritz	5,20 Euro
Holunderblüten Sekt	3,50 Euro
Apéritivo Rosata Spritz	4,50 Euro



Vorher...

Soljanka	4,90 Euro
Kleiner Salat nach Art des Hauses gluten- und lactosefrei	5,50 Euro
Großer gemischter Salat mit gebratenen Hähnchenbruststreifen gluten- und lactosefrei	10,50 Euro
Würzfleisch mit Käse überbacken	5,50 Euro



Fleisch

Baggern-Burger mit Rindfleisch oder Pulled Pork und Pommes gern auch als glutenfreie Variante erhältlich	10,50 Euro
knuspriges Baggernschnitzel mit frischen Rahmchampignons aus dem Havelland und hausgemachten Kräuterkroketten	13,90 Euro
Schnitzel mit frischen Pfifferlingen und hausgemachten Kräuterkroketten	16,90 Euro
Hähnchenbrust mit Tomate und Mozzarella überbacken, dazu hausgemachte Kräuterkroketten	13,90 Euro
Gänsesülze mit Remouladensoße und Bratkartoffeln	11,90 Euro
Grillpfännchen mit Rindersteak, Schweinesteak und Hähnchenbrust mit knusprigen Bratkartoffeln und Rohkost glutenfrei	16,90 Euro
Schweinesteak "au four" mit Käse gratiniert mit Pommes	14,50 Euro

Fisch

Forelle gebraten ohne Mittelgräte, Petersilienkartoffeln und Dillgurkensalat	14,90 Euro
Matjes nach Hausfrauenart mit Bratkartoffeln	9,50 Euro

Veggi

Pfifferlinge in Rahm mit Kartoffeln	9,50 Euro
Pfifferlinge in Rahm mit Kräuterrührei und Kartoffeln	13,50 Euro



zum Essen, zum Schlafen ...
zum Baggernpuhl



für die Lütten...

3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus	4,50 Euro
Hähnchennuggets mit Pommes und Ketchup	5,50 Euro
Kleines Schnitzel mit Pommes	5,50 Euro



nachher...

Rote Grütze mit Vanillesoße	4,50 Euro
Warmer Apfelstrudel mit Vanilleeis	5,50 Euro
Warmer Birnen- Crumble mit Vanillesoße	5,50 Euro
Soufflé mit flüssigem Schokokern und einer Kugel Vanilleeis	5,90 Euro

Alle Hauptgerichte servieren wir Ihnen gern auch als kleine Portion mit einem Nachlass von 20% auf den angegebenen Preis.

„Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte. Gerne gibt Ihnen unsere Allergikerkarte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.“